Mercantil de Guayaquil con fecha catorce de Julio de mil 

novecientos noventa y cuatro. El Capital suscrito de la 

compañía, estipulado en la escritura de constitución, es de 

S/. 4.550000.000,00 (Cuatro Mil Quinientos Cincuenta 

equivale a US$ 182.000,00 (ciento ochenta y dos mil dólares 

americanos), dividido en cuatro millones quinientos 

cincuenta mil acciones de mil sucres cada una, que 

traducidas a dólares americanos corresponde a cero punto 

cero cuatro dólares cada una. b) La Compañía cambió su 

denominación a la actual, esto e€s Unión AFPV

[...]

cuyo texto literal será el siguiente: ARTICULO CUARTO.- 

Capital Social autorizado, suscrito y pagado.- El capital social 

autorizado de UNION AFPV ADMINISTRADORA DE 

FONDOS Y FIDUCIARIA S.A., será de TRESCIENTOS 

SESENTA Y CUATRO MIL DOLARES AMERICANOS 

(US$364.000,00), representado por trescientas sesenta y 

cuatro mil acciones ordinarias nominativas y de un valor 

nominal de un dólar cada una. El capital social suscrito no 

podrá ser menor del cincuenta por ciento del capital 

al momento de la suscripción de acciones, deberá pagar 

por lo menos la cuarta parte del monto del capital que

[...]

acciones ordinarias, nominativas y liberadas de US$0.04 cada una, con 
derecho a 4'550.000 votos. 

Una vez constatada, con vista del Libro de Acciones y Accionistas de la 

compañía, la existencia del 100% del capital social suscrito de UNIÓN AFPV 

ADMINISTRADORA DE FONDOS Y. FIDUCIARIA S.A., que asciende a 
US$182.000,00 (Ciento ochenta y dos mil dólares de los Estados Unidos de 

América), luego de efectuar la.conversión a dólares del capital suscrito, 

según lo dispuesto en la Ley para la Transformación Económica del'Ecuador, 

publicada en el Registro Oficial de fecha 13 de marzo del 2.000;

[...]

veintidós mil seiscientos ochenta y ocho sucres), monto que convertido a 
dólares de los Estados Unidos de América equivale a US$23.684 90, siendo 
intención del accionista HARSTAD TRADING S.A. efectuar un aporte en 
numerario por la suma de US$0.10, con lo cual el aumento de capital se 

realizaría por US$23.685,00 (Veintitrés mil seiscientos ochenta y cinco 
dólares de los Estados Unidos de América), el cual será suscrito 

íntegramente por y a la compañía HARSTAD TRADING S.A., única 
accionista de Unión AFPV Administradora de Fondos y Fiduciaria S.A. 

Una vez analizada la propuesta planteada por el Presidente, la Junta

[...]

capital resuelto en esta sesión, estará dividido en 182.000 acciones 
ordinarias y nominativas de US$1 dólar de los Estados Unidos de América 
cada una,.nnumeradas de la 001 a la 182.000 inclusive. Una vez 

perfeccionado el aumento de capital por US$23.685,00 (Veintitrés mil 
seiscientos ochenta y cinco dólares de los Estados Unidos de América), el 
capital suscrito de la compañía ascenderá a US$205.685,00 (Doscientos 
cinco mil seiscientos ochenta y cinco dólares de los Estados Unidos de 
América) dividido en doscientas cinco mil seiscientas ochenta y. .cinco 
acciones ordinarias y nominativas de US$1 cada una. AT 

El Presidente de la compañía deja constancia que, en cumplimiento de lo 

dispuesto en la Resolución No.